"Item (mutatis mutandis) scribitur Johanni Giffard, Hamoni 
Estraneo, Petro de Monteforti juniori, Jacobo de Alditheleg, Eo-
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gero de Clifford,' et EOGEEO DE LEYBUEN, ne ipsi ibi vel alibi'tor-
neare, aut aliquo modo alio, ad arma ire presumat, sine lieencia Regis 
speciali, maxime dum idem Rex fuerit extra regnum suum, sub amis-
sione omnium terrarum et tenementorum, que tenent in regno Regis 
supradieto. Teste ut supra." (Rofc. Claus. 46 Hen. I I I . m. 5 in 
dorso.) 

(26.) On the Patent Roll is an entry which bears upon this trans-
action. It is dated 26 August, 1263, and is as follows.-— 

" Kane. Willelmus de Wilton constitutus ad assisam nove dis-
seisine capiendam, quam ROGEEUS DE LEYBUEN arraiavifc versus 
Thomam de Pilur, de tenementis in Langele. Et ad assisam nove 
disseisine capiendam, quam WILLELMUS DE LEYBUEN arraiavit versus 
Bonifacium Oantuariensem Archiepiscopum et alios, de tenementis 
in Detfcling." The son, then, who had been invested in the manor, 
Was WlLLTAM DE LEYBUEN. 

I have been unable to discover any entry relating to this particular 
matter on the Curia Regis Rolls, and, unfortunately, the Assize Roll 
for this year does not exist, and the "De Banco" Rolls are missing. 
Still, the above extract is sufficient to attest, to a certain extent, the 
veracity of the Chronicler,—at least, so far as to prove that WILLIAM, 
DE LEYBUEN claimed a right in the estate, as against the Archbishop 
of Canterbury. (See Rot. Pat. 47 H. III. m. 6 in dorso.) 

(27.) I t may be as well here to give the " ipsissima verba " of the 
Chronicle (Cotton, Julius, D. v.), from which I have extracted the 
information given in notes 22,23,24,25,—always premising that when 
the chronicler speaks of any given year, in general terms, without 
naming the month in which any event occurred, or furnishing any 
guide to a precise date, we must always allow a little latitude in 
dating the occurrence. The exact words of the chronicle are as 
follows:— 

" MOOLXIII.—Eodem anno fuit maxima commotio de dicto ROGEEO 
DE LEYBURNE per regnum Anglie. Dicebatur enim quod, congre-
gatis aliquibus, gwerram in regno facere proposuit, et quod, cum 
multis armatis, incedebat, et castrum Dovor invadere furtive dispone-
bafc, quod dominum regem non latebat, que omnia ffivola erant. Ipse 
tamen dominus ROGEEUS, in arto positus, cireuibat patriam tanquam 
vagus, cum nichil in bonis haberet unde sustenfcari posset; fuerat 
enim cum domino EDUAEDO filio regis, contra volunfcatem Baronum, 
ipsiusque EDUAEDI denarios ubique, tanquam senescallus, expeterat, 
et ipsum in Pranciam ad torneamenta abduxerat, efc in omn . . . bene 
se habuerat. motus, tandem, contra eum dominus EDUAEDUS, instinctu 
et voluntate sue matris, eum compotum reddere coegit, quo compofco 
peracto, in reragiis mille librarum sterlingorum positus fuit, qua de 
causa, dominus rex, instinctu regine, ipsum disseisiavit de omnibus 
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terris et tenementis suis, ita quod per tres annos nichil de bonis suis 
pereipere potuit, et ita suspectus habebatur multis. Similiter, cum 
quidam miles, WILLELMUS DE DETLINGE nomine, quoddam homici-
diumin Cantia perpefcraverafc, efc senescalli domini arehiepiseopi ipsius 
manerium de Detlinge, cum de fundo ecclesie Cantuarie esset, seisiva-
ranfc, efc tenuerant. Quod perpendens ipse Willelmus, illuc cum 
domino EOGEEO, et cum multis aliis armatis, advenit, et attomatos 
arehiepiseopi vi et armis ejecit, et manerium illud cuidam filio ipsius 
EOGEEI contulit, et investivit. Ende Vicecomes comitatum suum 
tenere nisi per armatos audebat. . . Eodem anno, in festo Sancti 
Barnabe Apostoli, quidam milites Anglie ad sibi pluribus aliis 
armatis. Inter eos erant iiij™ primi et capitales; scilicet, Rogerus de 
Clifford, ROGEEUS DE LEIBUENE, Johannes Giffar, et Johannes de 
Balun, qui, incedentes armati in marchia Wallie, Episcopum Here-
fordensem, Petrum de Aqua Blanche, cum toto harnesio suo ceperunt, 
et detinuerunt, villamque Herefordie, cum castro, oecupaverunt, 
et quoddam castrum Roberti Walrand, nomine Kilpech. Postea 
vero Villam Glovernie ceperunt, et castrum obsederunt in quo cap-
tus fuit Matheus de Betilles vicecomes et constabularius loci illius 
cum uxore sua et multis aliis, duobus tantum interfectis, villamque 
Bristowe habuerunt, omnibus civibus ipsis- consentientibus, et sic 
redierunt usque ad partes Windlesor quod castrum nondum ceperunt. 

" Eodem tempore, dominus Eduardus, primogenitus domini Regis 
Anglie, veniens apud Shipweye, voluit reuovare sacramentum fide-
litatis a Baronibus quinque porfcuum, qui, multis altercacionibus 
priiis habitis ei ultimo juraverunt, ficte tamen dicentes eidem, quod 
Anglicos amaret, et Gallicos a se dimitteret." (MS. 37 to 37fl.) 

[Then follows an account of the Prince's return to London, the 
movement of the Queen to Windsor, with the Prench, the plundering 
of the Temple, etc. etc., then—] 

" Eodem anno, Dominus Symon de Monte Eorti, Comes Leicestrie, 
et supradicti milites, videlicet, Rogerus de Clifford efc ROGEEUS DE 
LEYBUEN, cum multis aliis, incedebant per Angliam, occupantes quic-
quid invenire potuerunt de bonis alienigenarum, conferentes ecclesias 
et terras eorum, simulque vastantes bona eorum et omnium anglorum 
qui eis adherere nolebant. Unde timentes milites Kancie fere omnes 
ad eos cum armis confluebant, venerunfc Dovor omnes supradicti die 
translacionis beati Thome martiris qui erat anno illo feria vj". Et 
die lune sequenfci predictus Comes porrexit apud Romenal et ad 
ceteros portus, ut eos animaret ad resistendum viriliter omnibus 
alienigenis si forte presumerent terram invadere anglicanam, qui 
omnes, relicto et contempto sacramento prius prestito domino Ed-
ua'rdo, Baronibus adheserunt, et juraverunt se velle mori et vivere 
cum eis si casus ingrueret. . . . Postea, procedente tempore, dominus 
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Eduardus cum ipsis Baronibus pacem iniifc, efc omnes sui alienigena? 
a terra ejecti suut. Et omnes qui cum domino rege erant et cum 
regina, tam majoris quam minoris conditionis, ejecti sunt, et Castrum 
de Wiudlesor Baronibus liberatum est, omnibus alienigenis inde 
ejectis." (38 to 38 b.) 

(28.) The following extracts from original records prove that 
the decision of Sir ROGEE DE LEYBUEN and his associates to " enter 
into the King's Peace," thenceforth devoting themselves to the King, 
was the result of negotiations conducted by the King of Germany 
and other mediators elected for the purpose by Henry on the one 
side and the Barons on the other. These negotiations could hardly 
have commenced before the month of August; for Sir EOGEE DE LEY-
BUEN'S party, with de Montfort at their head, are vigorously driving 
the mercenaries from Kent, at Dovor, on Saturday, 7 July, and on 
the Monday following, at Romney (see Note 27). 

In the Treasury of the Exchequer, is the Record of their covenant 
of reconciliation with the Prince; it is dated 18 August, 1263 :—